
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа п. Зеленоборск» 
 

 

ПРИКАЗ   
 

31.08.2023 г.                                                       № 113/8 
 

Об утверждении плана работы центра «Точка роста»  

на 1 полугодие 2023-2024 учебного года 

 

На основании приказа Департамента образования и науки Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры от 23.08.2023 г. № 10-П-2091 «Об утверждении комплексного 

плана мероприятий по организационно-методической поддержке центров «Точка роста», 

детских технопарков «Кванториум» на базе общеобразовательных организаций, центров 

цифрового образования «IT-куб» созданных и функционирующих в Ханты-Мансийском 

автономном округе – Югре в 2023-2024 учебном году, приказа по учреждению от 

09.12.2022 года № 178/2 «О создании и функционировании центра образования 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» на базе 

МБОУСОШ п. Зеленоборск в 2023–2024 учебном году» 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить план работы Центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» на 1 полугодие 2023-2024 

учебного года (Приложение 1). 

2. Расписание занятий по реализации программ внеурочной деятельности в Центре 

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка 

роста» на 2024-2024 учебный год (Приложение 2). 

3. Утвердить режим работы Центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» на 2023-2024 учебный год  

(Приложение 3). 

4. Контроль над выполнением приказа возложить на руководителя Центра 

образования «Точка роста» Бакланову В.П. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу от 31.08.23 г. 

 № 113/8 

 

План работы Центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» на 1 полугодие 2023-2024 учебного года 

 

№ 

п/п 

Мероприятия Сроки 

проведения 

Ответственный 

Организационные и методические мероприятия 

1 Планирование работы на 2023–2024 

учебный год 

Сентябрь 2023 

года 

Директор, заместитель 

директора по УВР, 

заместитель директора 

по ВР, руководитель 

Центра образования 

«Точка роста» 

2 Методическое сопровождение педагогов по 

работе в Центре 

В течение года Руководитель Центра 

образования «Точка 

роста» 

3 Участие во всероссийских, региональных и 

муниципальных конференциях, фестивалях, 

форумах, семинарах, вебинарах, мастер-

классах, конкурсах по обмену опытом 

работы 

В течение года Руководитель Центра 

образования «Точка 

роста» 

4 Торжественное открытие Центра 

образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка 

роста» 

07.09.2023 г. Руководитель Центра 

образования «Точка 

роста» 

 

5 Ежемесячный информационно-

методический онлайн-семинар для педагогов 

и руководителей образовательных 

организаций «НПО: новости, практики, 

открытия» /онлайн 

14.09.2023 г., 

11:00–12:30 

(МСК) 

Руководитель Центра 

образования «Точка 

роста» 

 

6 Фестиваль открытий (АУ ДО ХМАО-Югры 

"Мастерская талантов "Сибириус" г. Ханты-

Мансийск) 

1. Презентация программ/ онлайн 

2. Мастер-классы/очно  

23.09.2023 г. Руководитель Центра 

образования «Точка 

роста» 

7 Мастер-класс для родителей и педагогов 

школы «Возможности оборудования Центра 

«Точка роста» естественно-научной и 

технологической направленностей» 

11.11.2023 г. 

 

Руководитель Центра 

образования «Точка 

роста» 

 

8 Консультация для учителей технологии по 

использованию оборудования центра «Точка 

роста» 

Декабрь 2023 

года 

Педагог 

дополнительного 

образования 

Учебно-воспитательные мероприятия 

1 Реализация образовательных программ 

основного и среднего общего образования 

по учебным предметам «Химия», «Физика», 

«Биология», «Технология» 

В течение года Заместитель директора 

по УВР 

2 Реализация программ внеурочной 

деятельности 

В течение года Заместитель директора 

по ВР 



3 Реализация программ дополнительного 

образования 

В течение года Заместитель директора 

по ВР 

4 Предметные недели По отдельному 

графику 

Методист 

5 Школьный этап всероссийской олимпиады 

школьников для обучающихся 4–11 классов 

Сентябрь-

октябрь 2023 

года 

Методист  

6 Муниципальный этап всероссийской 

олимпиады школьников для обучающихся 

4–11 классов 

Ноябрь-

декабрь 2023 

года 

Методист 

7 Всероссийский образовательный проект 

«Урок Цифры» 

Согласно 

графику 

проекта 

Заместитель директора 

по УВР 

8 Мероприятия, направленные на 

формирование функциональной 

грамотности у обучающихся 

В течение года Заместитель директора 

по ВР 

9 Профориентационные мероприятия («Билет 

в будущее», «Проектория» и др.) 

В течение года Ответственный за 

профориентационную 

работу 

10 Конкурс по лего-конструированию «LEGO-

Ёлка» 

Декабрь 2023 

года 

Педагог 

дополнительного 

образования 

Сетевое взаимодействие 

1 Организация сетевого обучения В течение года Руководитель Центра 

образования «Точка 

роста» 

Информационно-аналитическая работа Центра 

1 Размещение, актуализация информации о 

деятельности Центра на официальном сайте 

школы 

В течение года Руководитель Центра 

образования «Точка 

роста» 

2 Освещение деятельности центра в 

социальной сети «ВКонтакте» на школьной 

странице 

В течение года Руководитель Центра 

образования «Точка 

роста» 

3 Предоставление отчётов о деятельности 

Центра 

В течение года Руководитель Центра 

образования «Точка 

роста» 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 2 

к приказу от 31.08.23 г. 

 № 113/8 

 

Расписание занятий по реализации программ внеурочной деятельности в Центре 

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»  

на 2023-2024 учебный год 

 

 Понедельник Вторник  Среда  Четверг  Пятница  

12:30     Шахматы  

15:00  Лаборатория 

Z 

Живая 

химия 

Домашний 

мастер 

 

16:00  Удивительное 

рядом 

Волшебство 

в твоих 

руках 

 

Экогеография  

 
 

 

 

Приложение 3 

к приказу от 31.08.23 г. 

 № 113/8 

 

Режим работы Центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» на 2023-2024 учебный год 

 

Понедельник Вторник  Среда  Четверг  Пятница  

8:00-17:00 8:00-17:00 8:00-17:00 8:00-17:00 8:00-17:00 

 

 


